

Begränsa läkares ansvar till egna specialiteten

Sjukhusläkarföreningen tar i två motioner upp frågor om ansvar i vården. Den första handlar om hur långt det professionella ansvaret sträcker sig, och läkares möjlighet att avgränsa sitt ansvarsområde. Detta mot bakgrund av »återkommande besparingar och nedskärningar i sjukvården«, där det inte är ovanligt att »läkares ansvar breddas och slås samman«. Sjukhusläkarföreningen yrkar på att Läkarförbundet verkar för läkares rätt att avgränsa sitt ansvarsområde till den egna specialiteten. Man vill också att förbundet framöver »belyser problematiken« och »sammanställer underlag för att främja läkares rätt att utveckla sitt kunskapsområde och därmed sitt

professionella ansvar«.

Den andra motionen på diskuterar verksamhetschefens förutsättningar, och huruvida dessa överensstämmer med vad som stipuleras i hälso- och sjukvårdslagen samt i Socialstyrelsens föreskrifter, SOSFS 2005:12.

»Verksamhetschefens förutsättningar i dagens sjukvård med centralt införda patientjournalssystem, centralisering av stödfunktioner och flera beslutsnivåer mellan sig och uppdragsgivaren (politikerna) gör att denne inte kan förhindra eller påverka systemens inverkan på verksamheten«, framhåller Sjukhusföreningen och kräver att man tar en diskussion i frågan med Socialstyrelsen, samt att en propå görs till Socialdepartementet, om Socialstyrelsen anser att ändring i hälso- och sjukvårdslagen behöver göras.

Certifiering får inte ersätta lärande miljö

Erfarenheterna från Danmark visar att certifiering av vårdgivare kan vara en dyr verksamhet med liten nytta. Över huvud taget lämpar sig certifiering illa för en så komplex verksamhet som vård.

Det menar Sjukhusläkarföreningen, som vill att Läkarförbundet verkar för att certifiering, som bland annat (S) förespråkar, inte ersätter en lärande miljö. En sådan garanteras bäst genom fortbildningsinspektioner i enlighet med förbundets nya fortbildningspolitiska program. Man vill också att certifieringsbegreppet skiljs från strukturkvalitet och resultat-kvalitet.

Michael Lövtrup och Marie Närlid

Billigare blaska för MSF:are

Prenumerationsavgiften för Läkartidningen sänks för medlemmar i Medicine studenters förening, MSF. Den nya årsavgiften 150 kronor/år innebär en subventionering med cirka 200 kronor jämfört med självkostnadspriset för att distribuera tidningen. Syftet med prissänkningen är att öka spridningen av Läkartidningen samt underlätta rekryteringen av nya medlemmar i MSF. ■



Folkhälsan undersökt

Var 5:e kvinna och var 7:e man mår psykiskt dåligt, visar en undersökning som SKL, Socialstyrelsen och Folkhälsoinstitutet har gjort.

– Sjukvården måste ta ett större ansvar för patienters matvanor och fysiska aktivitet, sade Lars-Erik Holm vid en presskonferens på måndagen och aviserade nationella riktlinjer på området. ■